
 

 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, 

silničního hospodářství a 
speciálního stavebního úřadu 

nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 

*S00BX02ELZVN* 
S00BX02ELZVN 

 
Číslo jednací: MmP  68103/2024 
Spisová značka: SZ_MMP 135100/2021  D 65/21 
Počet listů: 2 
Vyřizuje: Bc. Marie Chroustová 
Telefon:    +420 466 859 354 
E-mail:  marie.chroustova@mmp.cz 

Datum:  15.05.2024        
 
   
K vyvěšení na úřední desku: 
 
Magistrát města Pardubic, elektronická úřední deska, Pernštýnské náměstí 1, 530 02 Pardubice 
Úřad městského obvodu Pardubice V, úřední deska, Češkova 22, 530 02 Pardubice 
 
 

Veřejná vyhláška 
 

ROZHODNUTÍ – ZMĚNA STAVBY PŘED DOKONČENÍM 
 

prodloužení lhůty k dokončení stavby 
 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního 
stavebního úřadu (dále jen speciální stavební úřad) obdržel dne 7. května 2024 od stavebníka, kterým je 
Statutární město Pardubice, Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČ.: 00274046, zastoupené Ing. Kateřinou 
Skladanovou, vedoucí odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic, žádost o vydání rozhodnutí, 
spočívající v prodloužení lhůty k dokončení stavby na stavbu 
  

„Terminál JIH, Pardubice“ 
 
SO 05 Komunikace 
SO 06 Chodníky 
SO 13 Ostrůvek na křižovatce Pražská Teplého 

 
na pozemcích p. č. 2047/4, 2047/7, 2054/13, 2054/14, 2054/15, 2054/16, 2054/18, 2062/3, 2124/4, 
2149/2, 2149/8, 2165/30, 2165/37, 2165/40, 2168/10, 2168/15, 2168/51, 2303/2, 2303/15, 2303/17, 
2303/18, 2605/59, 2605/67, 2605/187, 2605/196, 2798/48, 5070, 5072, 5277/2 (vše ostatní plocha), 2054/9 
(zahrada) a st. p. č. 1795/1, 4068/3, 8797 (vše zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Pardubice. 
 
Na výše uvedenou stavbu bylo vydáno stavební povolení dne 25. července 2022 pod č. j. MmP 87735/2022 
D 65/21/Ch, které nabylo právní moci dne 26. srpna 2022. 
 
Speciální stavební úřad odboru dopravy Magistrátu města Pardubic jako stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen starý 
stavební zákon) ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č, 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen 



 

Strana 2 (celkem 4) 
 

 

nový stavební zákon) a dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a podle § 
101 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v souladu s § 118 a dle § 115 odst. 4) starého stavebního 
zákona, rozhodl ve věci stavby takto: 
Změna termínu dokončení stavby 
 

se prodlužuje do 31. prosince 2025 
 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) – d) starého stavebního zákona ve smyslu § 27 správního řádu: 

 
1. Stavebník: Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, 

zastoupené Ing. Kateřinou Skladanovou, vedoucí odboru majetku a investic, Magistrátu města Pardubic 
2. České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 70994226 

(DS: e52cdsf) 
3. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 (DS: v95uqfy) 
4. Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066 (DS: wk3drnu) 
5. ENTERIA a.s., Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 27537790 (DS: ikwdw75) 
6. ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 01 Litvínov, IČ: 27597075 (DS: upm88qu) 
7. Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822, zastoupen Správou 

a údržbou silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice, IČ: 00085031 (DS: ffhk8fq) 
8. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 (DS: qa7425t) 
9. ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9, IČ: 61459445 (DS: dgzdjrp) 
10. EDERA Group a. s., Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254 (DS: bz2r37g) 
11. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 (DS: jnnyjs6)  
12. Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803 Bílé předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25262572 (DS: yc9gb95) 
13. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 (DS: ffhk8fq)  
14. Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 (DS: 29acihr) 
15. Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 (DS: xsdgx3v) 
16. EOP Distribuce, a.s., č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem, IČ: 28800621 (DS: gvjsp6d) 
17. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234 

(DS: uccchjm) 
 

Ostatní účastníci řízení, podle § 109 písm. e) f) starého stavebního zákona: 
 
p. p. č. 2034/9, 2034/10, 2034/12, 2034/25, 2034/30, 2034/41, 2062/2, 2149/4, 2149/7, 2149/9, 2152/5, 
2165/28, 2165/46, 2168/3, 2168/11, 2168/48, 2168/49, 2605/58, 2605/133, 2605/186, 2798/36, 2798/47, 
2802/5, 2802/28, 2802/47, 2802/53, 2886, 3097/1, 400/1, 4914/1, 4914/18, 4914/20, 4914/22, 4915/12, 
4991, 5005, 5014, 5015, 5071, 5104, 5148, 5190, 5277/1 v katastrálním území Pardubice 
st. p. č. 836, 1304, 1342/1, 1342/2, 1348/1, 1348/3, 1795/2, 1795/3, 1795/4, 1795/6, 1796, 1823, 3098, 
3799, 3800, 3801, 4065/1, 4065/2, 4067/6, 4099, 4100, 5548, 5555, 5556, 5559, 7049/1, 7155, 7199, 8585, 
9551, 9583, 10785, 10786, 11235, 11562 v katastrálním území Pardubice 
 

Odůvodnění: 
 
Stavebník požádal dne 7. května 2024 o vydání rozhodnutí, spočívající pouze v prodloužení lhůty 
k dokončení stavby. Svou žádost řádně odůvodnil – vzhledem k odloženému přidělení finančních prostředků 
na vlastní realizaci stavby a průtahům při řešení  a odsouhlasení objízdných tras, byla realizace stavby zahájena 
až v měsíci únoru roku 2024. Na základě výše uvedené skutečnosti je žádost o prodloužení lhůty k dokončení 
stavby opodstatněná a lhůta byla prodloužena do 31. prosince 2025. Speciální stavební úřad hodnotil, zda 
žádost o změnu stavby před jejím dokončením projednat s účastníky stavebního řízení a dotčenými orgány 



 

Strana 3 (celkem 4) 
 

 

v rozsahu, v jakém se změna přímo dotýká práv účastníků stavebního řízení, jakož i zájmů chráněných 
zvláštními právními předpisy, současně speciální stavební úřad zkoumal, v jaké míře se na povolení změny 
stavby před dokončením vztahují ustanovení o stavebním řízení. Speciální stavební úřad stanovil okruh 
účastníků řízení s ohledem na případné dotčení jejich práv.  
 
 

Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u Magistrátu města Pardubic, odboru dopravy. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, jeden 
odvolacímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li stavebník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka dle § 82 odst. 2) zákona č. 500/2004, správní řád. 
Dle § 37 odst. 2) správního řádu z odvolání musí být patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje, 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Dále pak označení správního orgánu, jemuž je určeno. 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Marie Chroustová     - otisk úředního razítka –  
oprávněná úřední osoba 
 
 
 

Dotčené orgány: 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice (DS: 48taa69) 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793 Bílé Předměstí, 530 
03 Pardubice (DS: 23wai86) 
Drážní úřad, sekce infrastruktury – územní obor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 (DS: 5mjaatd) 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, Pardubice (DS: ndihp32) 
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení odpadů a ovzduší 
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody 
Magistrát města Pardubic, Stavební úřad 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha (DS: hjyaavk) 
Úřad městského obvodu Pardubice V, Češkova 22, 530 02 Pardubice (DS: mbbbxhp) 
 
 
 
Doručení: 
Účastníci řízení (prostřednictvím datových schránek): 

Stavebník: Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice, IČ: 00274046, zastoupené 
Ing. Kateřinou Skladanovou, vedoucí odboru majetku a investic, Magistrátu města Pardubic 
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 70994226 
(DS: e52cdsf) 



 

Strana 4 (celkem 4) 
 

 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8 Podmokly, 405 02 Děčín IV, IČ: 24729035 (DS: v95uqfy) 
Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice, IČ: 63217066 (DS: wk3drnu) 
ENTERIA a.s., Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 27537790 (DS: ikwdw75) 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 01 Litvínov, IČ: 27597075 (DS: upm88qu) 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IČ: 70892822, zastoupen Správou a údržbou 
silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 53353 Pardubice, IČ: 00085031 (DS: ffhk8fq) 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 (DS: qa7425t) 
ČD – Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9, IČ: 61459445 (DS: dgzdjrp) 
EDERA Group a. s., Arnošta z Pardubic 2789, 530 02 Pardubice, IČ: 27461254 (DS: bz2r37g) 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 27935311 (DS: jnnyjs6)  
Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1803 Bílé předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25262572 (DS: yc9gb95) 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 (DS: ffhk8fq)  
Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, IČ: 25788001 (DS: 29acihr) 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 (DS: xsdgx3v) 
EOP Distribuce, a.s., č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem, IČ: 28800621 (DS: gvjsp6d) 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234 
(DS: uccchjm) 
 
Účastníci řízení (prostřednictvím úřední desky) 
p. p. č. 2034/9, 2034/10, 2034/12, 2034/25, 2034/30, 2034/41, 2062/2, 2149/4, 2149/7, 2149/9, 2152/5, 
2165/28, 2165/46, 2168/3, 2168/11, 2168/48, 2168/49, 2605/58, 2605/133, 2605/186, 2798/36, 2798/47, 
2802/5, 2802/28, 2802/47, 2802/53, 2886, 3097/1, 400/1, 4914/1, 4914/18, 4914/20, 4914/22, 4915/12, 
4991, 5005, 5014, 5015, 5071, 5104, 5148, 5190, 5277/1 v katastrálním území Pardubice 
st. p. č. 836, 1304, 1342/1, 1342/2, 1348/1, 1348/3, 1795/2, 1795/3, 1795/4, 1795/6, 1796, 1823, 3098, 
3799, 3800, 3801, 4065/1, 4065/2, 4067/6, 4099, 4100, 5548, 5555, 5556, 5559, 7049/1, 7155, 7199, 8585, 
9551, 9583, 10785, 10786, 11235, 11562 v katastrálním území Pardubice 
 
Dotčené orgány (prostřednictvím datových schránek): 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice (DS: 48taa69) 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793 Bílé Předměstí, 530 
03 Pardubice (DS: 23wai86) 
Drážní úřad, sekce infrastruktury – územní obor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 (DS: 5mjaatd) 
Krajské ředitelství Policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, Rožkova 2757, Pardubice (DS: ndihp32) 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany územních zájmů, Tychonova 221/1, 
160 00 Praha (DS: hjyaavk) 
Úřad městského obvodu Pardubice V, Češkova 22, 530 02 Pardubice (DS: mbbbxhp) 
 
Dotčené orgány (prostřednictvím interní pošty): 

Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení odpadů a ovzduší 
Magistrát města Pardubic, Odbor životního prostředí, Oddělení ochrany přírody 
Magistrát města Pardubic, Stavební úřad 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 
 
Vyhláška zveřejněna dne:  
Vyhláška sejmuta dne: 
 
Razítko úřadu a podpis osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti prostřednictvím úřední desky  
(po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 


